Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Jueves, 30 de abril de 2020 Pagina 8754

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2097 Resolucion de 23 de abril de 2020, de la Direccion General de
Movilidad y Litoral por la que se declara la suspensiéon temporal
de los examenes tedricos para la obtencion de las titulaciones
para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la
Comunidad Auténoma de Murcia durante el afo 2020.

Habiéndose publicado en el Boletin Oficial de la Region de Murcia la Resolucién
de 10 de enero de 2020 de la Direccién General de Movilidad y Litoral por la
gue se convocan los examenes tedricos para la obtencidn de titulaciones para
el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia durante el afio 2020, (BORM n.° 14, de 18 de enero de
2020) y la Resolucion de 16 de marzo de 2020 de la de Direccidon General de
Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolucién de 10 de enero de 2020 por
la que se convocan los examenes teoricos para la obtencidn de titulaciones para
el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia durante el afio 2020, (BORM n.° 65 de 18 de marzo
de 2020) y a la vista de las medidas adoptadas por el Consejo de Ministros en
el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de
alarma para la gestion de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, para
proteger la salud y seguridad de los ciudadanos y contener la progresion de la
enfermedad, se hace necesario aplazar la celebracion de los exdmenes hasta que
puedan ser realizados con total seguridad para los aspirantes y minimizar los
posibles riesgos.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 875/2014,
de 10 de octubre, por el que se regulan las titulaciones nauticas para el gobierno de
las embarcaciones de recreo, Real Decreto 238/2019, de 5 de abril, por el que se
establecen habilitaciones anejas a las titulaciones nauticas para el gobierno de las
embarcaciones de recreo y se actualizan las medidas de seguridad en la utilizacién
de las motos nauticas, en la Orden de 15 de enero de 2015 por la que se regula la
obtencion de los titulos para el gobierno de embarcaciones de recreo en la Comunidad
Autonoma de la Regidon de Murcia y en ejercicio de las facultades que me atribuye el
articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Resuelvo:

Primero. Suspender temporalmente la celebracion de los exdmenes
establecidos mediante las Resoluciones de la Direccion General de Movilidad y
Litoral siguientes:

- Resolucién 10 de enero de 2020 de la Direccion General de Movilidad y
Litoral por la que se convocan los examenes tedricos para la obtencién de
titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia durante el afio 2020, publicado en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 14 de 18 de enero de 2020.

NPE: A-300420-2097



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Jueves, 30 de abril de 2020 Pagina 8755

- Resolucién de 16 de marzo de 2020 de la de Direcciéon General de Movilidad
y Litoral por la que modifica la Resoluciéon de 10 de enero de 2020 por la que se
convocan los exdmenes tedricos para la obtencién de titulaciones para el gobierno
de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia durante el ano 2020, publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
numero 65 de 18 de marzo de 2020.

Segundo. Las nuevas fechas para la realizacion de los examenes, asi como
los nuevos plazos de admision de solicitudes, seran anunciadas con la debida
antelacion mediante su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
una vez que pierda vigencia la situacidn de estado de alarma en el territorio
nacional.

Tercero. Las solicitudes y tasas de aquellas personas matriculadas en plazo
para los examenes no celebrados del 29 de marzo (1.2 convocatoria), podran ser
trasladadas y aplicadas para los siguientes examenes que convoque la Comunidad
Auténoma de Murcia en el afio en curso.

Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Fomento e
Infraestructuras en el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el
articulo 27 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de Organizacién y Régimen
Juridico de las Administraciones Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Murcia, 23 de abril de 2020.—La Directora General de Movilidad y Litoral,
Marina Munuera Manzanares.

NPE: A-300420-2097 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2873/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se acuerda la reanudación de determinados procedimientos administrativos de su competencia, conforme a lo establecido en el Real Decreto 463/2020, de 14 de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2863/2020	Orden de 22 de abril de 2020 por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a empresas, y destinadas a fomentar la innovación mediante la transformación digital de las empresa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2871/2020	Orden de 27 de abril de 2020, del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se acuerda la no suspensión de los plazos previstos para la tramitación de las ayudas contenidas en la Orden de 8 de febrero de 2019,
	2875/2020	Orden 28 de abril de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente y de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se determina, para el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2819/2020	Resolución de 23 de abril de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se declara la suspensión temporal de los exámenes teóricos para la obtención de las titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Co
	Consejería de Salud
	2829/2020	Orden de la Consejería de Salud, por la que crea el Comité Técnico Sanitario para el retorno a la normalidad tras las medidas de confinamiento cómo consecuencia del COVID-19 en la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2865/2020	Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que ratifica el Decreto de la Alcaldía de Abanilla suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 4 de mayo de 2020, en el m
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Autoridad Portuaria de Cartagena
	2870/2020	Bases reguladoras de colaboraciones y patrocinios en materia de responsabilidad social corporativa de la autoridad portuaria de cartagena 2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	2776/2020	Exposición del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al primer trimestre de 2020.
	Cieza
	2771/2020	Anuncio de acuerdo de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Molina de Segura
	2850/2020	Acuerdos de Junta de Gobierno Local relativos a la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos para locales afectados por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la sit
	2851/2020	Exposición del padrón y periodo voluntario de pago de la tasa por la prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura), correspondiente al 2.º bimestre 2020.
	Yecla
	2774/2020	Modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local y designación de nuevo Teniente de Alcalde.
	2775/2020	Modificación de delegaciones de la Alcaldía.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-29T17:55:11+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



